Hic causa laetificati sunt Iudei ultra modum, et contristati christiani, non solum illi qui fugerunt, aut qui absconditi sunt, vel qui districti, sed et caeteri qui [haec]<sup>4</sup> viderunt vel audierunt. Maxime ideo, quia sententia Iudeorum ita confirmata est, ut auferent irreverenter predicare christianis, quid potius credendum esset ac tenendum, blasphemantes curam eis dominum ac salvatorem nostrum Iesum Christum. Roboratur quoque haec perversitas ex verbis missorum, quibus susurrabant quorundam auribus dicentes, quod Iudei non abominabiles, ut plerique putant, sed cari essent in oculis vestris, et hominibus eorum dicentibus ex parte meliores eos habitos quam christianos.

<sup>5</sup> Et ego quidem, indignus servus vester, non eram Lugduni, sed aberam longe causa Nantudensium<sup>6</sup> monachorum, qui quadam dissimilitate inter se laborabant. Tamen direxi missos nostros et litterulas ad illos, ut preciperent quicquid vellent aut eis iniunctum esset, et nos obediremus. Sed nihil venias adepti sumus, ita ut etiam aliqui ex sacerdotibus nostris, quibus nominatim minabantur, non auferent praesentiam suam eis exhibere.

Haec passi sumus a fautoribus Iudeorum, non ob aliud, nisi quia predicavimus christianis, ut mancipia eis christiana non venderent, ut ipsos Iudeos christianos vendere ad Hispanias<sup>7</sup> non permitterent, nec mercennarios domesticos habere<sup>8</sup>, ne feminæ christianæ cum eis sabbatizarent, et ne diebus dominicis operarentur, ne diebus XLm<sup>9</sup> cum eis pranderent, et mercennarii eorum idem diebus carnes manducarent; ne quilibet christianus carnes a Iudeis immolatas et deglubatas emeret et aliis christianis venderet, ne vinum illorum biberent, et alia huiusmodi.

Est enim Iudeorum usus, ut quando quodlibet pecus ad esum mactant, ut subactum idem pecus tribus incisionibus non fuerit iugulatum, si apertis interaneis iecur lesum apparuerit: si pulmo lateri adheserit<sup>10</sup>, vel cum insufflatio penetraverit: si fel inventum non fuerit et alia huiusmodi. Hęc tamquam inmundis a Iudeis repudiata christianis venduntur<sup>11</sup> et insultario vocabulo christiana pecora appellantur<sup>12</sup>. De humore vero<sup>13</sup>, quod et ipsi inmundum fatantur<sup>14</sup>, et non eo utuntur, nisi ad vendendum christianis, si contigerit, ut in terram defluat quolibet loco licet sordido, festinantes auriunt iterum de terra et ad conservandum in vase remittunt. Qualiter vero et alii

<sup>1</sup>) haec add. Mass.      <sup>2</sup>) Hispania h. superscr. P.      <sup>3</sup>) in meny. Nota usum Iudeorum adscriptum est.      <sup>4</sup>) adquerit h. superscr. P.      <sup>5</sup>) vendantur P.      <sup>6</sup>) appellantur corr. in lantur P.      <sup>7</sup>) Alter de viuo superscriptum est.      <sup>8</sup>) fatantur corr. in fat. P.